- Proyectos de middleware, engines, o herramientas tecnológicas aplicadas a gaming. 

- MVPs jugables que pretendan ser publicados en tiendas globales (Epic, Steam, etc) 

- Los PROYECTOS deberán acreditar una inversión mínima de gastos elegibles en la Ciudad 
Autónoma de Buenos Aires de PESOS CIENTO VEINTICINCO MILLONES ($125.000.000) 

4.2. Gastos reembolsables. 

El reembolso de los gastos efectuados en la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, deberá estar 

circunscripto a las actividades relacionadas directamente con el desarrollo de videojuegos 

(preproducción, vertical slice, producción, lanzamiento o actualización mayor a juegos ya

[...]

y Condiciones, equivalente al DIEZ POR CIENTO (10%) del monto del reembolso máximo 
autorizado para el PROYECTO. 

- Que el POSTULANTE que aplica declare contar con los derechos autorales 

necesarios para llevar adelante el PROYECTO. 

- Que el POSTULANTE se compromete a gastar la suma de PESOS CIENTO 

VEINTICINCO MILLONES ($125.000.000.-) en gastos elegibles, de conformidad con 

el Apartado 4.2. en la Ciudad Autónoma de Buenos Aires. 

- Que informe si participa y/o es beneficiario de algún otro beneficio a nivel Nacional, 

Provincial o Municipal. 

- Que declare no encontrarse concursada ni en quiebra.

[...]

derivadas de los accidentes de trabajo, de muerte, invalidez total o parcial. 

El GCABA no asumirá responsabilidad alguna por reclamos de terceros con los que el 

BENEFICIARIO hubiere contratado a los fines de cumplir con las obligaciones emergentes 

de la presente convocatoria. 

Accidentes Personales: once millones de pesos ($11.000.000) por muerte e invalidez y 

setecientos cincuenta mil pesos ($750.000) por gastos médicos. 

2) Responsabilidad Civil Frente a Terceros: veinticinco millones de pesos ($25.000.000). 

11.2. Derechos de Imagen. 

Los BENEFICIARIOS deberán entregar al GCABA material audiovisual de corta duración 

(entre 5 y 10 minutos) relacionado con el proyecto, para su utilización por parte de este y 

cualquiera de sus reparticiones en la promoción de las actividades en la Ciudad Autónoma